
         

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

   

 

Metodický list 

Název materiálu: Přírodní krajiny na Zemi 

Autor: Mgr. Jana Šikýřová 

Předmět: zeměpis 

Ročník: 6. 

Časová náročnost: max. 15 minut pro vypracování testu 

Metodické poznámky: Tento test lze využít při opakování daného učiva. Po vypracování žáci vyplní tabulku, kde  

                                          zhodnotí úroveň svých znalostí a dovedností z tématu. Na závěr je uvedeno stručné    

                                           hodnocení učitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



                                                                  

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

PŘÍRODNÍ KRAJINY NA ZEMI - test                                                      Jméno, třída, datum:………………………………………... 

 V tabulce označ pojmy, které k sobě patří (stejnou barvou nebo stejnými symboly). 

 

tropické lesy savany pouště subtropy stepi lesy mírného 

pásu 

tundry polární 

pustiny 

vysoká tráva úrodné půdy - 

černozemě 

Antarktida citrusy, olivy pampy mechy a 

lišejníky 

Arktida bizon 

kaktusy dub, buk, javor lev, gepard Sahara dlouhodobě 

zmrzlá půda 

opice, hadi, 

ptáci 

cikády listnaté lesy 

macchie věčný sníh a 

led 

kávovník, 

kakaovník 

džungle oáza střídání 

období dešťů 

a sucha 

hlavní zdroj 

kyslíku 

velké denní 

výkyvy teplot 

střídání 

ročních 

období 

kolem 

Středozemního 

moře 

sob, pižmoň baobaby lední medvěd teplo, denně 

prší 

travnatá 

oblast 

mírného pásu 

tučňák 

dlouhá zima, 

krátké léto 

velbloud prérie tajga teplé a suché 

léto 

vlk, medvěd, 

los 

zakrslé 

stromy 

safari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak to vidím já? zvládám 

bez 

problémů 

zvládám s 

občasnými 

chybami 

zvládám s 

častými 

chybami 

nezvládám, 

potřebuji 

procvičit 

vůbec se 

nesnažím 

Umím popsat jednotlivé 

přírodní krajiny 

     

Umím ukázat na mapě, kde se  

krajiny nacházejí 

     

Dokážu vysvětlit základní 

pojmy z biosféry 

     

Umím sestavit z nabídky 

pojmy, které k sobě patří 

     

 

 

Bodové hodnocení:  

Maximální počet bodů: 40 

Kolik bodů získám? ………. 

Dosažený počet bodů: …………. 

 

 

40 - 35 bodů: Skvělé! Tvé znalosti jsou na vynikající úrovni! Velmi chválím! 

 

 

 

34 - 29 bodů: Velmi dobrý výsledek! Chválím! 

 

 

28 - 18 bodů: Tvůj výsledek je dobrý!  

 

 

17 - 9 bodů: Tvoje znalosti jsou podprůměrné, je potřeba přidat! 

 

 

8 - 0 bodů: Bohužel, tvé znalosti jsou nedostačující! Je nutné učivo znovu procvičit! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řešení: 

tropické lesy savany pouště subtropy stepi lesy mírného 

pásu 

tundry polární 

pustiny 

vysoká tráva úrodné půdy - 

černozemě 

Antarktida citrusy, olivy pampy mechy a 

lišejníky 

Arktida bizon 

kaktusy dub, buk, javor lev, gepard Sahara dlouhodobě 

zmrzlá půda 

opice, hadi, 

ptáci 

cikády listnaté lesy 

macchie věčný sníh a 

led 

kávovník, 

kakaovník 

džungle oáza střídání 

období dešťů 

a sucha 

hlavní zdroj 

kyslíku 

velké denní 

výkyvy teplot 

střídání 

ročních 

období 

kolem 

Středozemního 

moře 

sob, pižmoň baobaby lední medvěd teplo, denně 

prší 

travnatá 

oblast 

mírného pásu 

tučňák 

dlouhá zima, 

krátké léto 

velbloud prérie tajga teplé a suché 

léto 

vlk, medvěd, 

los 

zakrslé 

stromy 

safari 

 


